
\PONMLKJIHGFEDCBA

S M L O U V A

o p o s ky tn u tí d o ta ce z ro zp o č tu m ěs ta B řid lič n áGFEDCBA

I .

S M L U V N Í S T R A N Y

1 . M ěs to B řid lič n á

se síd lem : Nábřežn í 452 , 793 51 B řid ličná

zastoupen : M iros lavem K ladn íčkem - sta ros tou

IČ : 00295906

D IČ : CZ00295906

bankovn í spo jen í: Kom erčn í banka , a .s . č . ú .

(dá le jen "poskytova te l")

a

D iako n ie Č esko b ra trs k é c írk v e evan g e lic k é - s třed is ko v R ým a řo vě

se síd lem : tř. H rd inu 48 , R ým ařov. 795 01

zastoupen : M gr. M arce lou S taňkovou , D is ., řed ite lkou

IČ : 48806749

D IČ :

bankovn í spo jen í:

D a tum evidence na M in is te rs tvu ku ltu ry (c írkevn í p rávn ická osoba)

d le zákona č. 3 /2002 Sb . ze dne 21 .3 .1996 , M KČR - č.j. 9 -283 /2003-1356

(dá le jen "p říjem ce")

I I .ZVUTSONLKEDA

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1 . Ta to sm louva je ve ře jnoprávn í sm louvou uzavřenou d le § 10a odst. 5 zákona č. 250 /2000 Sb .,

o rozpočtových prav id lech územ ních rozpočtu , ve zněn í pozdě jš ích p ředp isu (dá le jen "zákon

č. 250 /2000 Sb .").

2 . D o tace je ve sm ys lu zákona č. 320 /2001 Sb ., o finančn í kon tro le ve veře jné správě a o zm ěně

někte rých zákonu (zákon o finančn í kon tro le ), ve zněn í pozdě jš ích p ředp isu (dá le jen "zákon

o finančn í kon tro le "), ve ře jnou finančn í podporou a vztahu jí se na n i us tanoven í toho to zákona .

3 . O poskytnu tí do tace ve sm ys lu té to ve ře jnoprávn í sm louvy rozhod lo , na zák ladě žádosti p říjem ce

ze dne 02 . 09 . 2021 (doručeno 13 .09 .2021), Zastup ite ls tvo m ěsta B řid ličná svým usnesen ím č.
131 /7 a ) ze dne 13 . 10 . 2021 přija tým d le ust. § 85 p ísm o c) zákona č. 128 /2000 Sb ., o obcích ,

v p la tném zněn í.

4 . N eoprávněné použ ití do tace nebo zadržen í peněžn ích prostředku poskytnu tých z rozpočtu

poskytova te le je porušen ím rozpočtové kázně pod le § 22 zákona č. 250 /2000 Sb . V případě

porušen í rozpočtové kázně bude postupováno d le zákona č. 250 /2000 Sb .

I I I .

P Ř E D M Ě T S M L O U V Y

1 . P ředm ětem té to sm louvy je závazek poskytova te le poskytnou t p říjem ci pod le dá le s jednaných

podm ínek úče lově určenou do tac i a závazek příjem ce tu to do tac i p řijm ou t a užít to liko v sou ladu

s je jím úče lovým určen ím a za podm ínek stanovených tou to sm louvou .



I V .

Ú Č E L O V É U R Č E N Í A V Ý Š E D O T A C E lkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 . Poskytova te l pod le té to sm louvy poskytne příjem ci ne investičn í do tac i v m ax im á ln í výš i 330 .000 ,00

Kč (s lovy T řis ta třice ttis íc ko run českých), úče lově určenou d le žádosti ze dne 02 . 09 . 2021 .

2 . Poskytnu tá částka bude do ložena sku tečným i nák lady v rám ci závěrečného vyúčtován í.

3 . Ú če lem poskytnu tí do tace je podpora pečova te lské s lužby a osobn í as is tence ve sm ys lu zákona č.

108 /2006 Sb ., o soc iá ln ích s lužbách ve m ěstě B řid ličná , jak je spec ifikováno v žádosti uvedené v

č lánku II odst. 3 té to sm louvy.

V .

Z Á V A Z K Y S M L U V N Í C H S T R A N

1 . Poskytova te l se zavazu je poskytnou t p říjem ci do tac i p řevodem na úče t p říjem ce uvedený v č i. I té to

sm louvy ve čtyřech sp lá tkách . P rvn í sp lá tka ve výš i 25 % částky do tace d le č I. IV odst. 1 té to

sm louvy, tedy 82 .500 ,-00 Kč (s lovy O sm m desá tdva tis ícepě tse t ko run českých), bude na úče t

p říjem ce převedena do 31 . 1 . 2022 , d ruhá sp lá tka ve výš i 82 .500 ,-00 Kč (s lovy

O sm m desá tdva tis ícepě tse t ko run českých) bude na úče t p říjem ce převedena do 14 . 4 . 2022 , tře tí

sp lá tka ve výš i 82 .500 ,-00 Kč (s lovy O sm m desá tdva tis ícepě tse t ko run českých) bude na úče t

p říjem ce převedena do 15 . 7 . 2022 , č tv rtá sp lá tka ve výš i 82 .500 ,-00 Kč (s lovy

O sm m desá tdva tis ícepě tse t ko run českých) bude na úče t p řevedena do 14 . 10 . 2022 .

2 . P říjem ce do tac i p řijím á a zavazu je se p ln it ve sm louvě s jednané podm ínky. P říjem ce se zavazu je p ři

použ ití peněžn ích prostředka sp ln it ty to podm ínky:

a ) říd it se p ři použ ití poskytnu té do tace tou to sm louvou ,

b ) použít poskytnu tou do tac i v sou ladu s je jím úče lovým určen ím d le č I. IV té to sm louvy a pouze

k úhradě uzna te lných nák lada vym ezených v čI. VI té to sm louvy,

c) dodrže t nák ladový rozpoče t (330 .000 ,00 Kč na rok)

d ) vrá tit nevyčerpané finančn í p ros tředky poskytnu té do tace , jsou -Ii vyšš í než Kč 10 ,--, zpě t na úče t

poskytova te le do 7 ka lendářn ích dna ode dne před ložen í závěrečného vyúčtován í, ne jpozdě ji

však do 7 ka lendářn ích dna od te rm ínu stanoveného pro před ložen í závěrečného vyúčtován í.

R ozhodným okam žikem vrácen í nevyčerpaných finančn ích prostředka do tace zpě t na úče t

poskytova te le je den je jich odepsán í z účtu p říjem ce ,

e ) nepřevést poskytnu tou do tac i na jiný p rávn í sub jek t.

3 . P říjem ce se zavazu je dodrže t ty to podm ínky souv ise jíc í s úče lem , na ně jž by la do tace poskytnu ta :

a ) říd it se p ři vyúčtován í poskytnu té do tace tou to sm louvou ,

b ) zrea lizova t s lužbu v las tn ím jm énem , na v las tn í úče t a na v las tn í odpovědnost a nap ln it úče lové

určen í d le č I. IV té to sm louvy,

c) dosáhnou t s tanoveného úče lu ne jpozdě ji do 31 . 12 . 2022 ,

d ) vést oddě lenou úče tn í ev idenc i, a to v č leněn í na nák lady financované z prostředka do tace a

nák lady financované z jiných zdro ja . Ta to ev idence m usí bý t pod ložena úče tn ím i dok lady ve

sm ys lu zákona č. 563 /1991 Sb ., o úče tn ic tv í, ve zněn í pozdě jš ích p ředp isa . Č estné proh lášen í

p říjem ce o vyna ložen í finančn ích prostředka v rám ci uzna te lných nák lada , nen í považováno

za úče tn í dok lad ,

e ) označ it o rig iná ly všech úče tn ích dok lada vztahu jíc ích se k té to sm louvě , k je jichž úhradě by la

použ ita do tace uvést fo rm u lac i "F inancováno z rozpočtu m ěsta B řid ličná", č ís lo sm louvy a výŠ i

použ ité do tace v Kč,

f) na požádán í um ožn it poskytova te li nah lédnu tí do všech úče tn ích dok lada týka jíc ích se

pečova te lské s lužby v m ěstě B řid ličná ,

g ) zp racova t k 31 . 12 . 2022 praběžné vyúčtován í rea lizace pečova te lské s lužby v m ěstě B řid ličná

a před lož it je spo lu s kop iem i úče tn ích dok lada vztahu jíc ích se k uzna te lným nák ladam a

týka jíc ích se do tace , vče tně dok lad a o je jich úhradě poskytova te li ne jpozdě ji do 15 . 1 . 2023 ;

p raběžné vyúčtován í m usí obsahova t pop is postupu prací, p raběžného nap lňován í úče lového

určen í a zhodnocen í dodržován í závazných ukaza te la . P raběžné vyúčtován í se považu je

za před ložené poskytova te li dnem jeho předán í k p řep ravě provozova te li poš tovn ích s lužeb



nebo podán ím na poda te lně m ěstského úřadu . V rám ci závěrečného vyúčtován í již p říjem ce

nen í pov inen před lož it kop ie úče tn ích dok ladu a dok ladu o je jich úhradě , k te ré p řed lož il v rám ci

p ruběžného vyúčtován í,

h ) p řed lož it poskytova te li závě rečné vyúčtován í ce lé rea lizované pečova te lské s lužby ve m ěstě

B řid ličná , jež je finančn ím vypořádán ím ve sm ys lu § 10a odst. 1 p ísm o d) zákona č. 250 /2000

Sb ., vče tně

závěrečné zprávy jako s lovn ího pop isu rea lizace pro jek tu s uveden ím jeho výstupu

a ce lkového zhodnocen í,

seznam u úče tn ích dok ladu vztahu jíc ích se k uzna te lným nák ladum pro jek tu vče tně uveden í

obsahu jedno tlivých úče tn ích dok ladu ,

kop ií úče tn ích dok ladu týka jíc ích se do tace vče tně dok ladu o je jich úhradě (v p řípadě

nesrovna los tí m uže být p říjem ce vyzván k před ložen í kop ií úče tn ích dok ladu usku tečněných

nák ladu),

čestného proh lášen í osoby oprávněné jedna t za příjem ce o úp lnosti, sp rávnosti

a p ravd ivosti závě rečného vyúčtován í,

a toGFEDCBAn e j p o z d ě j i d o 3 1 . 1 . 2 0 2 3 . Závěrečné vyúčtován í se považu je za před ložené

poskytova te li dnem jeho předán í k p řep ravě provozova te li poš tovn ích s lužeb nebo podán ím

na poda te lně m ěstského úřadu ,

i) řádně v sou ladu s právn ím i p ředp isy uschova t o rig iná ly všech úče tn ích dok ladu ,

j) um ožn it poskytova te li v sou ladu se zákonem o finančn í kon tro le řádné proveden í p ruběžné

a nás ledné kon tro ly hospodařen í s ve ře jným i p ros tředky z poskytnu té do tace , je jich použ ití

d le úče lového určen í s tanoveného tou to sm louvou , p roveden í kon tro ly fak tické rea lizace č innosti

na m ís tě a před lož it p ři kon tro le všechny po třebné úče tn í a jiné dok lady. Kon tro la na m ís tě bude

d le pokynu poskytova te le p rovedena v síd le p říjem ce , v m ís tě rea lizace pro jek tu nebo v síd le

poskytova te le ,

k ) p ři peněžn ích operacích d le té to sm louvy převádě t peněžn í p ros tředky na úče t poskytova te le

uvedený v čI. r té to sm louvy prostředn ic tv ím účtu zřizova te le a při těch to peněžn ích operacích

vždy uvádě t va riab iln í sym bo l rč poskytova te le

I) nepřevést rea lizac i pečova te lské s lužby na jiný p rávn í sub jek t,

m ) neprod leně , ne jpozdě ji však do 30 dnu , in fo rm ova t poskytova te le o všech zm ěnách souv ise jíc ích

s če rpán ím poskytnu té do tace , rea lizac í p ro jek tu č i iden tifikačn ím i úda ji p říjem ce . V případě

zm ěny účtu je p říjem ce pov inen rovněž do lož it v las tn ic tv í k úč tu , a to kop ií p řís lušné sm louvy

nebo po tvrzen ím peněžn ího ústavu . Z duvodu zm ěn iden tifikačn ích úda ju sm luvn ích stran nen í

nu tné uzavíra t ke sm louvě doda tek ,

n ) neprod leně , ne jpozdě ji však do 7 ka lendářn ích dnu , in fo rm ova t poskytova te le o v las tn í p řem ěně

nebo zrušen í s likv idací, v p řípadě přem ěny i o tom , na kte rý sub jek t p ře jdou práva a pov innosti

z té to sm louvy.

4 . Porušen í podm ínek uvedených v odst. 3 p ísm o g), h ), k ), n ), o ) a p ) je považováno za porušen í

m éně závažné ve sm ys lu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250 /2000 Sb . O dvod za ta to porušen í

rozpočtové kázně se stanoví nás ledu jíc ím procen tem :

a ) P řed ložen í vyúčtován í pod le odst. 3 p ísm o g) a h) po stanovené Ihu tě :

do 7 ka lendářn ích dnu 5 % poskytnu té do tace ,

od 8 do 30 ka lendářn ích dnu

od 31 do 50 ka lendářn ích dnu

b) Porušen í podm ínky stanovené v odst. 3 p ísm o k)

c) Porušen í podm ínky stanovené v odst. 3 p ísm o n)

d ) Porušen í podm ínky stanovené v odst. 3 p ísm o p)

10 % poskytnu té do tace ,

20 % poskytnu té do tace ,

5 % poskytnu té do tace ,

2 % poskytnu té do tace ,

10 % poskytnu té do tace ,

e ) Porušen í každé podm ínky, na n iž se odkazu je v odst. 3 p ísm o o) 5 % poskytnu té do tace .



lGFEDCBA

V I .

U Z N A T E L N Ý N Á K L A D lkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 . "Uzna te lným nák ladem " je nák lad , k te rý sp lňu je všechny n íže uvedené podm ínky:

a ) vzn ik l a by l p říjem cem uhrazen v obdob í rea lizace pro jek tu , tj. v obdob í od 1. 1. 2022

do 31. 12. 2022,

b) by l vyna ložen v sou ladu s úče lovým určen ím d le č I. IV té to sm louvy,

c) vyhovu je zásadám úče lnosti, e fek tivnosti a hospodárnosti d le zákona o finančn í kon tro le

2 . Všechny osta tn í nák lady vyna ložené příjem cem jsou považovány za nák lady neuzna te lné .

V I I .

Z Á V Ě R E Č N Á U S T A N O V E N Í

1 . Poskytova te l s i vyh razu je p rávo vypovědě t tu to sm louvu s výpovědn í dobou 15 dnu od doručen í

výpověd i p říjem ci v p řípadě , že příjem ce poruší rozpočtovou kázeň a poskytova te l m á pod le té to

sm louvy ješ tě pov innost poskytnou t m u da lš í finančn í p lněn í.

2 . P řípadné zm ěny a dop lňky té to sm louvy budou sm luvn í s trany řeš it p ísem ným i, vzestupně

čís lovaným i doda tky k té to sm louvě , k te ré budou výs lovně za doda tky té to sm louvy označeny.

3 . Ta to sm louva se vyho tovu je ve čtyřech ste jnop isech s p la tností o rig iná lu , z n ichž dvě obdrž í

poskytova te l a dvě příjem ce .

4 . Ta to sm louva je uzavřena a nabývá úč innosti dnem je jího podp isu sm luvn ím i s tranam i.

5 . Sm luvn í s trany shodně proh lašu jí, že s i sm louvu před je jím podp isem přeče tly , že by la uzavřena po

vzá jem ném pro jednán í pod le je jich p ravé a svobodné vu le , u rč itě , vážně a srozum ite lně a že se

dohod ly o ce lém je jím obsahu , což stvrzu jí svým i podp isy .

6 . Podepsán ím té to sm louvy sm luvn í s trany výs lovně souh las í s tím , aby by l ce lý tex t té to sm louvy a

veškeré sku tečnosti v n í uvedené zveře jněny.

7. Doložka p la tnosti p rávn ího jednán í d le § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecn í zřízen í),

ve zněn í pozdě jš ích p ředp isu :

Poskytnu tí do tace , k te rá je p ředm ětem té to sm louvy by lo schvá leno rozhodnu tím Zastup ite ls tva

m ěsta B řid ličná - usnesen í Č. 131/7 a), b ) ze dne 13. 10.2021.

V B řid ličné dne 18. 10. 2021

.
za poskytova te l·


